lSG.l.?.4Qii$?S6i*

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ots, (?•{, ctoj-£->f3 'i
О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 06.11.2014 № 3661

В целях совершенствования автоматизированной системы учета проезда и
безналичной оплаты перевозок пассажиров автомобильным транспортом
(кроме такси) и городским наземным электрическим транспортом общего
пользования по маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального
образования город Тула, в соответствии с законом Тульской области от 30
сентября 2013 года № 1989-ЗТО «Об образовании», Правилами транспортного
обслуживания населения в границах муниципального образования город Тула,
утвержденными решением Тульской городской Думы от 25.02.2010
№ 86/1785, на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 06.11.2014
№ 3661 «О введении месячного электронного проездного талона для
учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования
город Тула» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 постановления изложить в новой редакции:
«3.1. Стоимость месячного электронного проездного талона для учащихся

общеобразовательных учреждении муниципального образования город Тула
на проезд:

3.1.1. В одном из видов городского пассажирского транспорта (автобус,
трамвай, троллейбус) за период: V

- с 1 сентября по 31 мая включительно - 900 рублей;
- с 1 июня по 15 июня включительно - 450 рублей.

3.1.2. На трех видах городского пассажирского транспорта (трамвай,
троллейбус и автобус) за период:

- с 1 сентября по 31 мая включительно - 1395 рублей;
- с 1 июня по 15 июня включительно - 697,5 рублей.».
1.2. Подпункт 3.2 пункта 3 постановления изложить в новой редакции:

«3.2. Плату, вносимую учащимися общеобразовательных учреждений
муниципального образования город Тула за месячный электронный проездной
талон:

3.2.1. На один вид транспорта за период:
- с I сентября по 31 мая включительно - 200 рублей;
- с 1 нюня по 15 июня включительно - 100 рублей.
3.2.2. На три вида транспорта за период:
- с 1 сентября по 31 мая включительно - 350 рублей;
- с 1 июня по 15 июня включительно - 175 рублей.».
1.3. Абзац 4 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:
«Месячный электронный проездной талон - информационная единица

учета, обеспечивающая учащимся общеобразовательных учреждений
муниципального образования город Тула в учебный период с 1 сентября по 15
июня включительно учет поездок на универсальной электронной карте и
Социальной транспортной карте, содержащей Транспортное приложение с
неограниченным количеством транзакций.».

1.4. Абзац 5 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«Оператор АСОП - организация, осуществляющая функции оператора
автоматизированной системы учета проезда и безналичной оплаты
транспортных услуг, а также организации льготного обслуживания граждан на
транспорте с использованием транспортных карт, универсальной электронной
карты и Социальной транспортной карты, содержащей Транспортное
приложение с неограниченным количеством транзакций.»;

1.5. Абзац 11 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«Транспортный оператор (Перевозчик) - юридическое лицо,
индивидуальный предприниматель, участник договора простого товарищества,
осуществляющие перевозку учащихся общеобразовательных учреждений
муниципального образования город Тула автомобильным транспортом (кроме
такси) и городским наземным электрическим транспортом по маршруту(ам)
регулярных перевозок, осуществляемых в границах города Тулы, в
соответствии с нормами действующего законодательства Российской
Федерации.».

1.6. Пункт 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3- Стоимость месячного электронного проездного талона для учащихся

общеобразовательных учреждений определяется исходя из тарифа на проезд в
городском пассажирском транспорте, установленного правительством
Тульской области, и количества поездок в месяц:

Cj - ECK. jxT , ) ,

где

M 0 V 4 3

Cj - стоимость месячного электронного проездного талона j-ro вида для
учащихся общеобразовательных учреждений, руб.;

Ку - количество поездок в месяц по месячному электронному проездному
талону j-ro вида на i-м виде транспорта;

Tj - действующий тариф на одну поездку в i-м виде транспорта,
утвержденный в установленном порядке правительством Тульской области.

Количество поездок учащихся в месяц в учебный период с 1 сентября по
31 мая включительно определяется следующим образом:

- продолжительность учебного периода, в среднем - 273 дня;
- среднее количество дней в учебном месяце:
273 дня / 9 мес. (учебный период) = 30 дней;
- количество поездок в день, совершаемое 1 учащимся:
на одном виде транспорта 2 поездки в день;
на трех видах транспорта 3,1 поездки в день;
- количество поездок в месяц, совершаемое 1 учащимся:
на одном виде транспорта Ку = 30 дней х 2 поездки в день = 60 поездок в

месяц;
на трех видах транспорта 30 дней х 3,1 поездки в день = 93 поездки в

месяц (Ki3 = в среднем по 93/3 = 31 поездка на каждом виде транспорта).
Количество поездок учащихся в месяц в учебный период с I июня по 15

июня включительно определяется следующим образом:
- продолжительность учебного периода -15 дней;
- среднее количество дней в учебном месяце:
15 дней /1 мес. (учебный период) = 15 дней;
- количество поездок в день, совершаемое 1 учащимся:
на одном виде транспорта 2 поездки в день;
на трех видах транспорта 3,1 поездки в день;
- количество поездок в месяц, совершаемое 1 учащимся:
на одном виде транспорта Ку = 15 дней х 2 поездки в день = 30 поездок в

месяц;
на трех видах транспорта 15 дней х 3,1 поездки в день = 46,5 поездки в

месяц (Kj3 = в среднем по 46,5/3 = 15 поездок на каждом виде транспорта).».
1.7. Абзац 1 пункта 4 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:
«4. Перевозчик обязан обеспечить транспортное средство оборудованием,

позволяющим осуществлять безналичную оплату проезда.».
2. Опубликовать постановлен^г^о

образования город Тула (htt
ц^^ном сайте муниципального

^acity^tu^ru) в сети Интернет и
разместить на официальном
ИНТеРНДТ- \ УПРАВЛЕНИЕ

3. Постановление вступает

Глава администрации
города Тулы

города Тулы в сети

Е.В. Авилов